
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

Edital 17/2011 – PRORH/CCDP  

ALTERAÇÃO DE DATAS DO “PROQUALI”

A Pró-Reitoria de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, considerando 
o Edital  16/2011  –  PRORH  referente  ao  Programa de Apoio à Qualificação – 
Graduação e Pós-Graduação Stricto Sensu,  destinadas aos servidores do quadro 
efetivo da Universidade Federal de Juiz de Fora, resolve: 

Art. 1º - Alterar as datas constantes do Edital  16/2011- PRORH, conforme a 
seguir:  

Parágrafo primeiro:
           1)  Onde se lê: 

“6. DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO
6.1 – O período de inscrição e seleção seguirá o seguinte cronograma:

• Inscrição: de 09h do dia 18 de outubro às 17h do dia 28 de outubro de 2011 no 
SIGA;

• Avaliação dos pedidos pela Comissão de Avaliação: 01 a 09 de novembro de 
2011;

• Divulgação dos resultados no sítio da PRORH - www.ufjf.edu/prorh: 10 de 
novembro de 2011, a partir de 14h;

• Recebimento  de  recursos:  11  de  novembro  de  2011,  na  Central  de 
Atendimento, no horário de 08h às 18h; 

• Divulgação  dos  resultados  dos  recursos  no  sítio  da  PRORH  - 
www.ufjf.edu/prorh: 14 de novembro de 2011;...”

Leia-se: 

“6. DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO
6.1 – O período de inscrição e seleção seguirá o seguinte cronograma:



• Inscrição: de 09h do dia 18 de outubro às 17h do dia 01 de novembro de 2011 
no SIGA;

• Avaliação dos pedidos pela Comissão de Avaliação: 03 a 09 de novembro de 
2011;

• Divulgação dos resultados no sítio da PRORH - www.ufjf.edu/prorh: 10 de 
novembro de 2011, a partir de 11h;

• Recebimento  de  recursos:  11  de  novembro  de  2011,  na  Central  de 
Atendimento, no horário de 08h às 18h; 

• Divulgação  dos  resultados  dos  recursos  no  sítio  da  PRORH  - 
www.ufjf.edu/prorh: 22 de novembro de 2011, a partir de 11h;...”

Art.  2º -  Ratificar  as  demais  disposições  constantes  do  Edital  16/2011  – 
PRORH. 

           Juiz de Fora, 25 de outubro de 2011.   

       Jackeline Fernandes Fayer 
     Pró-Reitora de Recursos Humanos

          Presidente da Comissão PROQUALI                                                      

2


	Pró-Reitoria de Recursos Humanos

